
Preisanpassungen ab 17. Juli und 1. August 2023

Kapitel Waren- / Produktegruppen Veränderung
per 17.07.2023

Veränderung
per 01.08.2023

Rabatte/ Zuschläge 
kumuliert per 

17.07. / 01.08.2023
Basis Web-Preisliste 2023

 03.03.  Täfer nord. Fichte
 Täfer Ambiance - Täfer nord. Fichte fertig behandelt

-6%
-8% neue Bruttopreise

 03.04.  Dachschalung nord. Fichte
 Dachschalung nord. Fichte fertig behandelt

-13%
-10% neue Bruttopreise

 03.05.  Aussenschalung nord. Fichte -11  bis -13% neue Bruttopreise

 04.02.
 04.03.
 04.04.

 KVH Konstruktionsvollholz, Import
 Rahmenholz, Import
 Duo-Konstruktionsholz NSI, Import

-3% -14%
Preisreduktion

 04.04.
 04.05.

 Duo-Konstruktionsholz Sicht, Import
 Brettschichtholz Normal + Industrie, Import -3% -11%

Preisreduktion

 04.05.  Brettschichtholz Normal + Industrie, Schweizer Holz -3% -11%
Preisreduktion

 04.09.  Schalungsplatten gelb, Import -4% -16%
Preisreduktion

 05.02.
 Klotzbretter Fichte
 Klotzbretter Tanne
 Klotzbretter Lärche

-9%
-7%
-5%

neue Bruttopreise

 05.03.  Klotzbretter Esche weiss -8% neue Bruttopreise

 07.01.  OSB-Konstruktionsplatten
 OSB-Verlegeplatten

-7%
-3%

-12%
-8%

Preisreduktion

 07.01.  Rohspan- und Verlegeplatten 0 bis -28% neue Bruttopreise

SÄGEWERK  I  HOBELWERK  I  HOLZHANDEL

OLWO AG 
Bollstrasse 68  
3076 Worb
T +41 31 838 44 44
F +41 31 838 44 22
info@olwo.ch
olwo.ch

WORB



Preisanpassungen ab 17. Juli und 1. August 2023

Kapitel Waren- / Produktegruppen Veränderung
per 17.07.2023

Veränderung
per 01.08.2023

Rabatte/ Zuschläge 
kumuliert per 

17.07. / 01.08.2023
Basis Web-Preisliste 2023

 07.02.  Spanplatten beschichtet Dekorspan -2 bis -10% neue Bruttopreise

 07.02.  Swiss Krono Profil-Modul -7% bis -12% neue Bruttopreise

 07.02.  Swiss Krono Arbeitsplatten -4% neue Bruttopreise

 07.05.  Swiss Krono Kunstharzplatten -4% bis -8% neue Bruttopreise

 09.03.
 Agepan DWD
 Agepan THD
 Agepan UDP

-6% -6%
Preisreduktion

 11.02.  Swiss Krono Laminat Grand Selection -3% -3%
Preisreduktion
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